
AM\943302LV.doc PE516.611v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2013/2148(INI)

10.9.2013

GROZĪJUMI Nr.
1 - 112

Ziņojuma projekts
Reinhard Bütikofer
(PE516.612v01-00)

par ES un ASEAN attiecību nākotni
(2013/2148(INI))



PE516.611v01-00 2/52 AM\943302LV.doc

LV

AM_Com_NonLegReport



AM\943302LV.doc 3/52 PE516.611v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
7. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Bandarseribegavanas Rīcības 
plānu ASEAN un ES ciešākas partnerības 
stiprināšanai (2013–2017), ko pieņēma 
Brunejā Darusalamā 2012. gada aprīlī,

– ņemot vērā Bandarseribegavanas Rīcības 
plānu ASEAN un ES ciešākas partnerības 
stiprināšanai (2013–2017), ko pieņēma 
Brunejā Darusalamā 2012. gada 27. aprīlī,

Or. en

Grozījums Nr. 2
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
11. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā ES un ASEAN Rīcības 
plānu 2013.–2017. gadam, ko apstiprināja 
ES-ASEAN ministru sanāksmē 
2012. gada 25. aprīlī Briselē,

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 3
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
19. atsauce



PE516.611v01-00 4/52 AM\943302LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Austrumāzijas 7. augstākā 
līmeņa sanāksmi (EAS), kura notika 
2012. gada 20. novembrī Pnompeņā un 
kurā piedalījās 17 valstu vadītāji no 
ASEAN, Ķīnas, Japānas un Dienvidkorejas 
(ASEAN+3), Indijas, Austrālijas un 
Jaunzēlandes (ASEAN+6), kā arī Amerikas 
Savienoto Valstu prezidents Barack 
Obama,

– ņemot vērā Austrumāzijas 7. augstākā 
līmeņa sanāksmi (EAS), kura notika 
2012. gada 20. novembrī Pnompeņā un 
kurā piedalījās 17 valstu vadītāji no 
ASEAN, Ķīnas, Japānas un Dienvidkorejas 
(ASEAN+3), Indijas, Austrālijas un 
Jaunzēlandes (ASEAN+6), kā arī Amerikas 
Savienoto Valstu prezidents,

Or. en

Grozījums Nr. 4
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
20.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā ASEAN sociālās labklājības 
un attīstības ministru 8. sanāksmes 
kopīgo paziņojumu, kas tika pieņemts 
2013. gada 6. septembrī Pnompeņā, 
gatavojoties 2013. gada oktobrī plānotajai 
ASEAN augstākā līmeņa sanāksmei, un 
tajā ietverto norādi, ka pieeja sociālā 
nodrošinājuma pakalpojumiem ir cilvēka 
pamattiesības,

Or. de

Grozījums Nr. 5
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
22. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Parlamenta nesenās 
rezolūcijas par ASEAN dalībvalstīm, jo 

– ņemot vērā Parlamenta nesenās 
rezolūcijas saistībā ar ASEAN



AM\943302LV.doc 5/52 PE516.611v01-00

LV

īpaši tā 2011. gada 17. februāra rezolūciju 
par Taizemes un Kambodžas 
robežincidentiem, tā 2011. gada 7. jūlija 
rezolūciju par Indonēziju, tostarp 
uzbrukumiem minoritātēm, tā 2010. gada 
25. novembra rezolūciju par Birmu —
vēlēšanu norise un opozīcijas līderes 
Aung San Suu Kyi atbrīvošana, tā 
2010. gada 20. maija rezolūciju par 
stāvokli Birmā/Mjanmā, tā 2010. gada 
20. maija rezolūciju par stāvokli Taizemē, 
tā 2009. gada 26. novembra rezolūciju par 
stāvokli Laosā un Vjetnamā un tā 
2009. gada 5. februāra rezolūciju par 
Birmas bēgļu stāvokli Taizemē,

dalībvalstīm,

Or. en

Grozījums Nr. 6
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
Aa apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Aa. tā kā ASEAN pašlaik ir viena no 
vissvarīgākajām jaunajām reģionālajām 
organizācijām pasaulē ekonomikas 
attīstības un ģeopolitikas kontekstā;

Or. en

Grozījums Nr. 7
Jean-Pierre Audy

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā ASEAN ekonomiskās kopienas 
mērķis ir līdz 2015. gadam izveidot iekšējo 
tirgu 600 miljoniem cilvēku, kas padarīs 
ASEAN ar tā konkurētspējīgajiem 

B. tā kā ASEAN ekonomiskās kopienas 
mērķis ir līdz 2015. gadam izveidot iekšējo 
tirgu 600 miljoniem cilvēku, kas padarīs 
ASEAN ar tā strauji augošo iekšējo 



PE516.611v01-00 6/52 AM\943302LV.doc

LV

ekonomikas dalībniekiem un strauji 
augošo iekšējo pieprasījumu līdzvērtīgu 
citiem lielajiem pasaules tirgiem, 
piemēram, ES, Amerikas Savienotajām 
Valstīm, Ķīnai, Japānai un Indijai;

pieprasījumu par ekonomiski nozīmīgu 
reģionu, līdzvērtīgu citiem lielajiem 
pasaules tirgiem, piemēram, ES, Amerikas 
Savienotajām Valstīm, Ķīnai, Japānai un 
Indijai;

Or. fr

Grozījums Nr. 8
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā ASEAN ekonomiskās kopienas 
mērķis ir līdz 2015. gadam izveidot iekšējo 
tirgu 600 miljoniem cilvēku, kas padarīs 
ASEAN ar tā konkurētspējīgajiem 
ekonomikas dalībniekiem un strauji augošo 
iekšējo pieprasījumu līdzvērtīgu citiem 
lielajiem pasaules tirgiem, piemēram, ES, 
Amerikas Savienotajām Valstīm, Ķīnai, 
Japānai un Indijai;

B. tā kā ASEAN ekonomiskās kopienas 
mērķis ir līdz 2015. gadam izveidot iekšējo 
tirgu 600 miljoniem cilvēku, kas padarīs 
ASEAN ar tā konkurētspējīgajiem 
ekonomikas dalībniekiem un strauji augošo 
iekšējo pieprasījumu līdzvērtīgu citiem 
lielajiem pasaules tirgiem, piemēram, ES, 
Amerikas Savienotajām Valstīm, Ķīnai, 
Japānai un Indijai; tā kā līdz ar to ASEAN 
jānodrošina integrācijas procesa sociālo 
komponentu ievērojama stiprināšana un 
turpmāka attīstība, cita starpā izveidojot 
visaptverošas sistēmas attiecībā uz sociālo 
pamattiesību aizsardzību un tiesiski 
garantētas, vispārējas un visaptverošas 
pieejas nodrošināšanu attiecīgajiem 
pakalpojumiem;

Or. de

Grozījums Nr. 9
Susy De Martini, Adam Bielan, Charles Tannock, David Campbell Bannerman

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā ASEAN ekonomiskās kopienas B. tā kā ASEAN ekonomiskās kopienas 



AM\943302LV.doc 7/52 PE516.611v01-00

LV

mērķis ir līdz 2015. gadam izveidot iekšējo 
tirgu 600 miljoniem cilvēku, kas padarīs 
ASEAN ar tā konkurētspējīgajiem 
ekonomikas dalībniekiem un strauji augošo 
iekšējo pieprasījumu līdzvērtīgu citiem 
lielajiem pasaules tirgiem, piemēram, ES, 
Amerikas Savienotajām Valstīm, Ķīnai, 
Japānai un Indijai;

mērķis ir līdz 2015. gadam izveidot iekšējo 
tirgu 600 miljoniem cilvēku, kas padarīs 
ASEAN ar tā konkurētspējīgajiem 
ekonomikas dalībniekiem un strauji augošo 
iekšējo pieprasījumu līdzvērtīgu citiem 
lielajiem pasaules tirgiem, piemēram, ES, 
Amerikas Savienotajām Valstīm, Ķīnai, 
Japānai un Indijai un par spēcīgu 
ekonomisko partneri reģionālajā un 
starptautiskajā tirgū;

Or. en

Grozījums Nr. 10
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
Ba apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ba. tā kā daudzas mazāk attīstīto ASEAN 
valstu nozares varētu piedzīvot 
sabrukumu, nespējot konkurēt ar Āzijas 
valstu un Eiropas Savienības nozarēm; tā 
kā tas varētu radīt plašu migrāciju un 
sociālos nemierus;

Or. es

Grozījums Nr. 11
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā pēdējā ASEAN augstākā līmeņa 
sanāksmē tika izplatīts aicinājums izveidot 
Korejas pussalā no kodolieročiem brīvu 
zonu un ASEAN ārējie partneri tika 
mudināti pievienoties Līguma par 
Dienvidaustrumu Āzijas no kodolieročiem 

E. tā kā pēdējā ASEAN augstākā līmeņa 
sanāksmē tika izplatīts aicinājums izveidot 
Korejas pussalā no kodolieročiem brīvu 
zonu un ASEAN ārējie partneri tika 
mudināti pievienoties Līguma par 
Dienvidaustrumu Āzijas no kodolieročiem 



PE516.611v01-00 8/52 AM\943302LV.doc

LV

brīvo zonu protokolam; tā kā augstākā 
līmeņa sanāksmē tika panākta arī 
vienošanās, ka Austrumtimora varēs 
piedalīties nākamajā augstākā līmeņa 
sanāksmē kā novērotāja;

brīvo zonu protokolam; tā kā augstākā 
līmeņa sanāksmē tika pārrunāta arī 
iespēja, ka nākotnē Austrumtimora varētu 
pievienoties ASEAN;

Or. en

Grozījums Nr. 12
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā Ķīna pastiprina ekonomiskos 
sakarus ar Dienvidaustrumu Āzijas 
valstīm, neatrisinātie teritoriālie konflikti 
Ķīnas dienvidos liek dažām ASEAN 
dalībvalstīm tuvināties Amerikas 
Savienotajām Valstīm, lai sadarbotos 
jūras drošības jautājumos; tā kā arī 
Krievija uzskata Āziju par vērtīgu un 
aizvien svarīgāku savas pasaules 
stratēģijas sastāvdaļu;

F. tā kā ASEAN ir būtiskas problēmas 
drošības jomā, piemēram, neatrisinātie 
teritoriālie konflikti Dienvidķīnas jūrā, kur 
ir nepieciešams diplomātisks risinājums, 
ievērojot starptautisko tiesību principus 
un Apvienoto Nāciju Organizācijas Jūras 
tiesību konvenciju; tā kā ES ir apņēmusies 
atbalstīt ASEAN drošības jomā, sekmējot 
mieru un stabilitāti un veidojot dialogu un 
sadarbību Āzijas un Klusā okeāna 
reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 13
Susy De Martini, Charles Tannock, Adam Bielan, David Campbell Bannerman

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā Ķīna pastiprina ekonomiskos 
sakarus ar Dienvidaustrumu Āzijas 
valstīm, neatrisinātie teritoriālie konflikti 
Ķīnas dienvidos liek dažām ASEAN 
dalībvalstīm tuvināties Amerikas 
Savienotajām Valstīm, lai sadarbotos jūras 
drošības jautājumos; tā kā arī Krievija 

F. tā kā Ķīna pastiprina ekonomiskos 
sakarus ar ASEAN dalībvalstīm, kurām 
joprojām ir būtiska nozīme, lai 
nodrošinātu mieru un stabilitāti šajā 
reģionā; tā kā neatrisinātie teritoriālie 
konflikti Dienvidķīnas jūrā liek dažām 
ASEAN dalībvalstīm tuvināties Amerikas 



AM\943302LV.doc 9/52 PE516.611v01-00

LV

uzskata Āziju par vērtīgu un aizvien 
svarīgāku savas pasaules stratēģijas 
sastāvdaļu;

Savienotajām Valstīm, lai sadarbotos jūras 
drošības jautājumos; tā kā arī Krievija 
uzskata Āziju par vērtīgu un aizvien 
svarīgāku savas pasaules stratēģijas 
sastāvdaļu;

Or. en

Grozījums Nr. 14
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā Ķīna pastiprina ekonomiskos 
sakarus ar Dienvidaustrumu Āzijas valstīm, 
neatrisinātie teritoriālie konflikti Ķīnas 
dienvidos liek dažām ASEAN dalībvalstīm 
tuvināties Amerikas Savienotajām Valstīm, 
lai sadarbotos jūras drošības jautājumos; tā 
kā arī Krievija uzskata Āziju par vērtīgu un 
aizvien svarīgāku savas pasaules stratēģijas 
sastāvdaļu;

F. tā kā Ķīna pastiprina ekonomiskos 
sakarus ar Dienvidaustrumu Āzijas valstīm, 
neatrisinātie teritoriālie konflikti 
Dienvidķīnas jūrā liek dažām ASEAN 
dalībvalstīm tuvināties Amerikas 
Savienotajām Valstīm, lai sadarbotos jūras 
drošības jautājumos; tā kā arī Krievija 
uzskata Āziju par vērtīgu un aizvien 
svarīgāku savas pasaules stratēģijas 
sastāvdaļu;

Or. en

Grozījums Nr. 15
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā ASEAN dalībvalstu ekonomikas 
pārstrukturēšanas centieni pēc 1997. gada 
Āzijas finanšu krīzes ir palīdzējuši tām 
parasti izrādīt labu pretestību pašreizējai 
pasaules ekonomikas krīzei;

G. tā kā ASEAN dalībvalstu ekonomikas 
pārstrukturēšanas centieni pēc 1997. gada 
Āzijas finanšu krīzes ir palīdzējuši tām 
parasti izrādīt labu pretestību pašreizējai 
pasaules ekonomikas krīzei; jo īpaši 
Chiang Mai iniciatīva, kuras ietvaros tika 
izveidots rezerves fonds, lai mazinātu
valūtas spekulāciju ietekmi, un tas ir 



PE516.611v01-00 10/52 AM\943302LV.doc

LV

būtisks elements, lai satuvinātu dažādas 
valstis;

Or. en

Grozījums Nr. 16
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
Ga apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ga. tā kā, ņemot vērā pašreizējās sarunas 
par brīvās tirdzniecības nolīgumiem 
(BTN) starp ES un Malaiziju, Taizemi un 
Vjetnamu, kā arī noslēgto ES un 
Singapūras BTN un reģionu BTN 
ilgtermiņa mērķus, ir vēl steidzamāk 
jāizveido aptverošāka politikas sistēma ar 
ASEAN partneriem;

Or. en

Grozījums Nr. 17
Jean-Pierre Audy

Rezolūcijas priekšlikums
Ga apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ga. tā kā ir izveidojusies sarežģīta 
situācija Pasaules Tirdzniecības 
organizācijā notiekošajās daudzpusējās 
pasaules mēroga tirdzniecības sarunās un 
strauji palielinājies divpusējo nolīgumu 
skaits;

Or. fr

Grozījums Nr. 18
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
Gc apsvērums (jauns)



AM\943302LV.doc 11/52 PE516.611v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Gc. tā kā ASEAN valstīs valda uzskats, ka 
Eiropas Savienība darbojas galvenokārt 
kā tirdzniecības spēks, kas aizstāv savas 
intereses;

Or. es

Grozījums Nr. 19
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
Ga apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ga. tā kā ASEAN Vispārējā cilvēktiesību 
deklarācijā noteikts, ka dažādas valstis 
var neatkarīgi izstrādāt savus tiesību 
instrumentus cilvēktiesību aizsardzībai, 
lai arī uz reģionu ir attiecināta vispārēja 
vienota sistēma cilvēktiesību aizsardzībai;

Or. es

Grozījums Nr. 20
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
Gb apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Gb. tā kā ANO īpašais referents attiecībā 
uz cilvēktiesību situāciju Mjanmā/Birmā 
Dr. Ojea Quintana ir paziņojis, ka laikā, 
kad notikuši uzbrukumi rohingya etniskās 
grupas īpašumiem, pret musulmaņiem 
tikusi vērsta brutāla rīcība un ka viņš ir 
saņēmis ziņojumus par valsts saistību ar 
noteiktiem vardarbības aktiem, ietverot 
nāves gadījumus, par kuriem atbildīgas 
tika uzskatītas organizētas budistu 



PE516.611v01-00 12/52 AM\943302LV.doc

LV

grupas;

Or. es

Grozījums Nr. 21
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
Gd apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Gd. tā kā pēdējos gados Āzijā vērojama 
bīstama infekcijas slimību atkārtota 
parādīšanās — nesenākais gadījums bijis 
H7N9 gripa Ķīnā; tā kā šīm infekcijas 
slimībām ir nopietnas sekas, kas var 
ietekmēt ekonomisko, politisko un sociālo 
stabilitāti;

Or. es

Grozījums Nr. 22
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
Ge apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ge. tā kā Indonēzijas un tās kaimiņvalstu 
starpā risinājušās debates un notikusi 
konfrontācija tāda vides piesārņojuma dēļ 
reģionā, kuru izraisījuši Indonēzijas mežu 
ugunsgrēki, un šie notikumi radījuši 
bažas ASEAN dalībvalstīs attiecībā uz 
netradicionālo drošību;

Or. es

Grozījums Nr. 23
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
Gf apsvērums (jauns)



AM\943302LV.doc 13/52 PE516.611v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Gf. tā kā paaugstinātais piesārņojuma 
līmenis saistībā ar dūmiem kā reģiona, jo 
īpaši Indonēzijas, plašo mežu ugunsgrēku 
sekas ne vien ļoti nopietni ietekmē vidi un 
apdraud netradicionālo drošību, bet arī 
var izraisīt nopietnu reģionālo krīzi, 
skarot tādas valstis kā Malaizija un 
Singapūra;

Or. es

Grozījums Nr. 24
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. uzskata, ka, neraugoties uz iekšējām 
nesaskaņām, ASEAN kā lielai reģionālai 
un pasaules ekonomikas dalībniecei var 
būt liela nozīme miermīlīgas daudzpusējas 
pasaules kārtības veicināšanā; vēlas, lai 
ASEAN iestāžu un politiskās spējas 
attīstītos arī turpmāk;

1. uzskata, ka, neraugoties uz iekšējām 
nesaskaņām, ASEAN kā lielai reģionālai 
un pasaules ekonomikas dalībniecei būtu 
jābūt lielai nozīmei miermīlīgas 
daudzpusējas pasaules kārtības 
veicināšanā; vēlas, lai ASEAN iestāžu un 
politiskās spējas arī turpmāk attīstītos 
saskaņā ar starptautiskiem nolīgumiem 
un ANO hartu, kā arī atbilstīgi brīvas 
starptautiskās ekonomiskās sadarbības 
nosacījumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 25
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. uzskata, ka, neraugoties uz iekšējām 
nesaskaņām, ASEAN kā lielai reģionālai 

1. uzskata, ka ASEAN kā lielai reģionālai 
un pasaules ekonomikas dalībniecei var būt 



PE516.611v01-00 14/52 AM\943302LV.doc

LV

un pasaules ekonomikas dalībniecei var būt 
liela nozīme miermīlīgas daudzpusējas 
pasaules kārtības veicināšanā; vēlas, lai 
ASEAN iestāžu un politiskās spējas 
attīstītos arī turpmāk;

liela nozīme miermīlīgas daudzpusējas 
pasaules kārtības veicināšanā; vēlas, lai 
ASEAN iestāžu un politiskās spējas 
attīstītos arī turpmāk;

Or. en

Grozījums Nr. 26
Susy De Martini, Charles Tannock, Adam Bielan, David Campbell Bannerman

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. uzskata, ka, neraugoties uz iekšējām 
nesaskaņām, ASEAN kā lielai reģionālai 
un pasaules ekonomikas dalībniecei var būt 
liela nozīme miermīlīgas daudzpusējas 
pasaules kārtības veicināšanā; vēlas, lai 
ASEAN iestāžu un politiskās spējas 
attīstītos arī turpmāk;

1. uzskata, ka, neraugoties uz iekšējām 
nesaskaņām, ASEAN kā lielai reģionālai 
un pasaules ekonomikas dalībniecei var būt 
liela nozīme miermīlīgas daudzpusējas 
pasaules kārtības veicināšanā; vēlas, lai 
ASEAN iestāžu, ekonomiskās un 
politiskās spējas attīstītos arī turpmāk;

Or. en

Grozījums Nr. 27
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. noteikti mudina ASEAN turpināt 
integrāciju, jo īpaši vērienīgo ASEAN 
ekonomikas kopienas izveides līdz 
2015. gadam plānu, ietverot tajā sava 
iekšējā darba tirgus liberalizāciju;

2. noteikti mudina ASEAN turpināt 
politisko un ekonomisko integrāciju, jo 
īpaši vērienīgo ASEAN ekonomikas 
kopienas izveides līdz 2015. gadam plānu, 
ietverot tajā sava iekšējā darba tirgus 
liberalizāciju;

Or. en



AM\943302LV.doc 15/52 PE516.611v01-00

LV

Grozījums Nr. 28
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. noteikti mudina ASEAN turpināt 
integrāciju, jo īpaši vērienīgo ASEAN 
ekonomikas kopienas izveides līdz 
2015. gadam plānu, ietverot tajā sava 
iekšējā darba tirgus liberalizāciju;

2. noteikti mudina ASEAN turpināt 
integrāciju, jo īpaši vērienīgo ASEAN 
ekonomikas kopienas izveides līdz 
2015. gadam plānu, ietverot tajā sava 
iekšējā darba tirgus liberalizāciju, kas būtu 
ļoti izdevīga visām iesaistītajām valstīm, 
kā arī daudziem viesstrādniekiem, kuri 
dzīvo nestabilos apstākļos šajā reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 29
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. noteikti mudina ASEAN turpināt 
integrāciju, jo īpaši vērienīgo ASEAN
ekonomikas kopienas izveides līdz 
2015. gadam plānu, ietverot tajā sava 
iekšējā darba tirgus liberalizāciju;

2. mudina ASEAN turpināt integrāciju, jo 
īpaši vērienīgo ASEAN ekonomikas 
kopienas izveides plānu, ietverot tajā sava 
iekšējā darba tirgus liberalizāciju;

Or. de

Grozījums Nr. 30
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.a uzsver ASEAN reģiona lielo 
ekonomisko potenciālu un aicina Eiropas 



PE516.611v01-00 16/52 AM\943302LV.doc

LV

uzņēmumus un citus uzņēmumus 
nodrošināt atbildīgu un ilgtspējīgu 
uzņēmējdarbību, ievērojot ANO 
pamatprincipus par uzņēmējdarbību un 
cilvēktiesībām; šajā saistībā mudina 
Komisiju veikt pasākumus starptautisko 
un vietējo tiesībaizsardzības spēju 
palielināšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 31
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, ka ES un ASEAN ir kopīgas 
politiskas un ekonomiskas intereses, kuru 
turpmākajai attīstībai ir jāpiešķir augsta 
prioritāte; atzīstot šo attiecību lielo nozīmi, 
ierosina iecelt ES delegācijas sakariem ar 
ASEAN vadītāju; pieprasa arī, lai ES un 
tās dalībvalstu klātbūtne reģionā un tā 
forumos tiktu palielināta;

3. uzsver, ka ES un ASEAN ir kopīgas 
politiskas un ekonomiskas intereses, kuru 
turpmākajai attīstībai ir jāpiešķir augsta 
prioritāte un kas ir jāpilnveido līdz 
stratēģiskās partnerības līmenim; atzīstot 
šo attiecību lielo nozīmi, atzinīgi vērtē, ka 
EĀDD ir sākusi gatavoties tam, lai ieceltu
ES delegācijas sakariem ar ASEAN 
vadītāju; cer, ka tas palīdzēs labāk 
saskaņot ES un ASEAN delegāciju 
vadītāju un dalībvalstu vēstniecību darbu;

Or. en

Grozījums Nr. 32
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, ka ES un ASEAN ir kopīgas 
politiskas un ekonomiskas intereses, kuru 
turpmākajai attīstībai ir jāpiešķir augsta 

3. uzsver, ka ES un ASEAN ir kopīgas 
politiskas un ekonomiskas intereses, kuru 
turpmākajai attīstībai ir jāpiešķir augsta 



AM\943302LV.doc 17/52 PE516.611v01-00

LV

prioritāte; atzīstot šo attiecību lielo nozīmi, 
ierosina iecelt ES delegācijas sakariem ar 
ASEAN vadītāju; pieprasa arī, lai ES un 
tās dalībvalstu klātbūtne reģionā un tā 
forumos tiktu palielināta;

prioritāte; atzīstot šo attiecību lielo nozīmi, 
aicina HR/VP iecelt ES delegācijas 
sakariem ar ASEAN vadītāju; pieprasa arī, 
lai ES un tās dalībvalstu klātbūtne reģionā 
un tā forumos tiktu palielināta un lai labāk 
tiktu saskaņots dažādu dalībvalstu 
vēstniecību darbs šajā jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 33
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, ka ES un ASEAN ir kopīgas 
politiskas un ekonomiskas intereses, kuru 
turpmākajai attīstībai ir jāpiešķir augsta 
prioritāte; atzīstot šo attiecību lielo nozīmi, 
ierosina iecelt ES delegācijas sakariem ar 
ASEAN vadītāju; pieprasa arī, lai ES un 
tās dalībvalstu klātbūtne reģionā un tā 
forumos tiktu palielināta;

3. uzsver, ka ES un ASEAN ir kopīgas 
vērtības, kā arī kopīgas politiskas un 
ekonomiskas intereses, kuru turpmākajai 
attīstībai ir jāpiešķir augsta prioritāte; 
atzīstot šo attiecību lielo nozīmi, uzsver, 
cik būtiska nozīme ir ES delegācijas 
sakariem ar ASEAN vadītāju; pieprasa, lai 
ES un tās dalībvalstu klātbūtne reģionā un 
tā forumos tiktu palielināta, lai uzlabotu 
ES politisko uzticamību un atpazīstamību;

Or. en

Grozījums Nr. 34
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka ES un tās dalībvalstīm 
jāizstrādā kopīga un saskaņota pieeja 
ASEAN reģionam, atbalstot un papildinot 
vienam otru;

4. uzskata, ka ES un tās dalībvalstīm 
jāizstrādā kopīga un saskaņota pieeja 
ASEAN reģionam, atbalstot un papildinot 
vienam otru un tādējādi dodot iespēju ES 
nostiprināt savu klātbūtni šajā reģionā 
ekonomikas un politikas jomā;

Or. en



PE516.611v01-00 18/52 AM\943302LV.doc

LV

Grozījums Nr. 35
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka ES un tās dalībvalstīm 
jāizstrādā kopīga un saskaņota pieeja 
ASEAN reģionam, atbalstot un papildinot 
vienam otru;

4. uzskata, ka ES un tās dalībvalstīm 
jāizstrādā kopīga un saskaņota pieeja 
ASEAN reģionam, atbalstot un papildinot 
vienam otru; uzskata, ka ir svarīgi uzlabot 
ES un dalībvalstu pārstāvju klātbūtni 
ASEAN reģionāla un valsts mēroga 
forumos;

Or. en

Grozījums Nr. 36
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a iesaka Savienībai censties šo valstu 
iedzīvotājiem darīt zināmu, ka ārpolitikā 
tā darbojas kā regulatīvs spēks, kuras 
mērķis ir veicināt reģionālo integrāciju, 
īstenojot politisko dialogu, preferenču 
tirdzniecības nolīgumus un asociācijas 
nolīgumus;

Or. es

Grozījums Nr. 37
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts



AM\943302LV.doc 19/52 PE516.611v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. ļoti atzinīgi vērtē sarunas par septiņiem 
partnerības un sadarbības nolīgumiem starp 
ES un atsevišķām ASEAN dalībvalstīm, 
kas būs stūrakmeņi savstarpējo attiecību 
padziļināšanai;

5. ļoti atzinīgi vērtē sarunas par septiņiem 
partnerības un sadarbības nolīgumiem starp 
ES un atsevišķām ASEAN dalībvalstīm, 
kas būs stūrakmeņi savstarpējo attiecību 
padziļināšanai un uzsver, cik svarīgi ir 
paātrināt sarunas ar pārējām ASEAN 
dalībvalstīm; mudina dalībvalstis 
paātrināt parakstīto nolīgumu 
ratifikācijas procesu un uzsver, ka 
daudzās ASEAN dalībvalstīs laicīga 
īstenošana nav iespējama, kamēr ES nav 
ratificējusi šos nolīgumus;

Or. en

Grozījums Nr. 38
Susy De Martini, Charles Tannock, Adam Bielan, David Campbell Bannerman

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. ļoti atzinīgi vērtē sarunas par septiņiem 
partnerības un sadarbības nolīgumiem starp 
ES un atsevišķām ASEAN dalībvalstīm, 
kas būs stūrakmeņi savstarpējo attiecību 
padziļināšanai;

5. ļoti atzinīgi vērtē sarunas par septiņiem 
partnerības un sadarbības nolīgumiem starp 
ES un atsevišķām ASEAN dalībvalstīm, 
kas būs stūrakmeņi savstarpējo attiecību 
padziļināšanai un aicina ātri ratificēt 
esošos PSN;

Or. en

Grozījums Nr. 39
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. ļoti atzinīgi vērtē sarunas par septiņiem 
partnerības un sadarbības nolīgumiem starp 
ES un atsevišķām ASEAN dalībvalstīm, 
kas būs stūrakmeņi savstarpējo attiecību 

5. ļoti atzinīgi vērtē sarunas par septiņiem 
partnerības un sadarbības nolīgumiem starp 
ES un atsevišķām ASEAN dalībvalstīm, 
kas būs stūrakmeņi savstarpējo attiecību 



PE516.611v01-00 20/52 AM\943302LV.doc

LV

padziļināšanai; padziļināšanai; tomēr paredz, ka minētie 
partnerības un sadarbības nolīgumi ar 
atsevišķām valstīm nedrīkst kavēt ES un 
ASEAN kopējās attiecības, ne arī radīt 
iemeslu to apgrūtināšanai, tas dotu 
labumu pašas Āzijas organizācijas 
iekļaušanas tendencei;

Or. es

Grozījums Nr. 40
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. ļoti atzinīgi vērtē sarunas par septiņiem
partnerības un sadarbības nolīgumiem starp 
ES un atsevišķām ASEAN dalībvalstīm, 
kas būs stūrakmeņi savstarpējo attiecību 
padziļināšanai;

5. ļoti atzinīgi vērtē sarunas par partnerības 
un sadarbības nolīgumiem starp ES un 
septiņām atsevišķām ASEAN dalībvalstīm, 
kas būs stūrakmeņi savstarpējo attiecību 
padziļināšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 41
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a apsveic ASEAN vadītājus ar 
ievērojamo progresu reģionālās 
integrācijas jomā, galvenokārt ar plānoto 
ASEAN ekonomikas kopienas izveidi; 
uzskata, ka šie pozitīvie notikumi ir 
jāsavieno, pastiprinot to parlamentāro 
dimensiju, un aicina ASEAN vadītājus 
apsvērt iespēju hartā oficiāli atzīt ASEAN 
Parlamentārās asamblejas (AIPA) kā 
ASEAN sastāvdaļas nozīmi;



AM\943302LV.doc 21/52 PE516.611v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 42
Jean-Pierre Audy

Rezolūcijas priekšlikums
 5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a prasa Eiropas Komisijai sniegt 
paziņojumu par ES tirdzniecības politikas 
konsekvenci Āzijā, proti, attiecībā uz 
nolīgumiem ar ASEAN valstīm, ES un 
ASV sarunām, kas tikko sākušās, 
notiekošajām sarunām vai noslēgtajiem 
līgumiem ar Latīņamerikas valstīm, 
sarunām par ekonomiski stratēģisko 
partnerību ar Klusā okeāna reģiona 
valstīm, kas skar ASEAN valstis, utt.;

Or. fr

Grozījums Nr. 43
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzskata, ka oficiālas Eiropas un ASEAN 
Parlamentārās asamblejas izveide 
veicinātu parlamentāriešu apmaiņu; 
ierosina arī, lai tiek izveidoti sakari starp 
Parlamenta Cilvēktiesību apakškomiteju un 
ASEAN Starpvaldību komisiju 
cilvēktiesību jautājumos (AIHRC); 
uzskata, ka Parlamentārās demokrātijas 
veicināšanas birojs varētu sniegt palīdzību 
spēju veicināšanā ASEAN Parlamentārajai 
asamblejai (AIPA); uzsver, ka Āzijas un 
Eiropas Parlamentārā partnerība (ASEP) 
un Āzijas un Eiropas Tautu forums (AEPF) 
saistībā ar ASEM augstākā līmeņa 

6. atbalsta priekšlikumu stiprināt attiecību 
parlamentāro dimensiju; uzskata, ka 
oficiālas Eiropas un ASEAN 
starpparlamentārās asamblejas izveide 
sekmētu ES attiecības ar ASEAN 
dalībvalstīm, kuras ir iesaistītas 
reģionālās ekonomiskās integrācijas 
procesā un kurām varētu noderēt Eiropas 
pieredze, turklāt tas palīdzētu izveidot 
parlamentāro forumu daudzpusēju 
apmaiņu, lai labāk risinātu pasaules 
mēroga problēmas un tādējādi 
pastiprinātu pašreizējo ES stratēģiju 
Āzijā; ierosina arī, lai tiek izveidoti sakari 



PE516.611v01-00 22/52 AM\943302LV.doc

LV

sanāksmēm ir vēl vairāk jānostiprina; starp Parlamenta Cilvēktiesību 
apakškomiteju un ASEAN Starpvaldību 
komisiju cilvēktiesību jautājumos 
(AIHRC); uzskata, ka Parlamentārās 
demokrātijas veicināšanas birojs varētu 
sniegt palīdzību spēju veicināšanā ASEAN 
Parlamentārajai asamblejai (AIPA), lai 
pastiprinātu valstu parlamentu un AIPA 
nozīmi ASEAN; uzsver, ka Āzijas un 
Eiropas Parlamentārā partnerība (ASEP) 
un Āzijas un Eiropas Tautu forums (AEPF) 
saistībā ar ASEM augstākā līmeņa 
sanāksmēm ir vēl vairāk jānostiprina;

Or. en

Grozījums Nr. 44
Susy De Martini, Charles Tannock, Adam Bielan, David Campbell Bannerman

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzskata, ka oficiālas Eiropas un 
ASEAN Parlamentārās asamblejas izveide 
veicinātu parlamentāriešu apmaiņu; 
ierosina arī, lai tiek izveidoti sakari starp 
Parlamenta Cilvēktiesību apakškomiteju un 
ASEAN Starpvaldību komisiju 
cilvēktiesību jautājumos (AIHRC); 
uzskata, ka Parlamentārās demokrātijas 
veicināšanas birojs varētu sniegt palīdzību 
spēju veicināšanā ASEAN Parlamentārajai 
asamblejai (AIPA); uzsver, ka Āzijas un 
Eiropas Parlamentārā partnerība (ASEP) 
un Āzijas un Eiropas Tautu forums (AEPF) 
saistībā ar ASEM augstākā līmeņa 
sanāksmēm ir vēl vairāk jānostiprina;

6. apsver iespēju uzlabot EP un ASEAN 
parlamentārās attiecības esošās sistēmas 
ietvaros; ierosina arī, lai tiek izveidoti 
sakari starp Parlamenta Cilvēktiesību 
apakškomiteju un ASEAN Starpvaldību 
komisiju cilvēktiesību jautājumos 
(AICHR); uzskata, ka Parlamentārās 
demokrātijas veicināšanas birojs varētu 
sniegt palīdzību spēju veicināšanā ASEAN 
Parlamentārajai asamblejai (AIPA); uzsver, 
ka Āzijas un Eiropas Parlamentārā 
partnerība (ASEP) un Āzijas un Eiropas 
Tautu forums (AEPF) saistībā ar ASEM 
augstākā līmeņa sanāksmēm ir vēl vairāk 
jānostiprina;

Or. en

Grozījums Nr. 45
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts



AM\943302LV.doc 23/52 PE516.611v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzskata, ka oficiālas Eiropas un ASEAN 
Parlamentārās asamblejas izveide veicinātu 
parlamentāriešu apmaiņu; ierosina arī, lai 
tiek izveidoti sakari starp Parlamenta 
Cilvēktiesību apakškomiteju un ASEAN 
Starpvaldību komisiju cilvēktiesību 
jautājumos (AIHRC); uzskata, ka 
Parlamentārās demokrātijas veicināšanas 
birojs varētu sniegt palīdzību spēju 
veicināšanā ASEAN Parlamentārajai 
asamblejai (AIPA); uzsver, ka Āzijas un 
Eiropas Parlamentārā partnerība (ASEP) 
un Āzijas un Eiropas Tautu forums (AEPF) 
saistībā ar ASEM augstākā līmeņa 
sanāksmēm ir vēl vairāk jānostiprina;

6. uzskata, ka oficiālas Eiropas un ASEAN 
Parlamentārās asamblejas izveide veicinātu 
parlamentāriešu apmaiņu; ierosina arī, lai 
tiek izveidoti sakari starp attiecīgām 
Eiropas Parlamenta un ASEAN 
asamblejas apakšstruktūrām; uzskata, ka 
Parlamentārās demokrātijas veicināšanas 
birojs varētu sniegt palīdzību spēju 
veicināšanā ASEAN Parlamentārajai 
asamblejai (AIPA); uzsver, ka Āzijas un 
Eiropas Parlamentārā partnerība (ASEP) 
un Āzijas un Eiropas Tautu forums (AEPF) 
saistībā ar ASEM augstākā līmeņa 
sanāksmēm ir vēl vairāk jānostiprina;

Or. en

Grozījums Nr. 46
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzskata, ka oficiālas Eiropas un ASEAN 
Parlamentārās asamblejas izveide veicinātu 
parlamentāriešu apmaiņu; ierosina arī, lai 
tiek izveidoti sakari starp Parlamenta 
Cilvēktiesību apakškomiteju un ASEAN 
Starpvaldību komisiju cilvēktiesību 
jautājumos (AIHRC); uzskata, ka 
Parlamentārās demokrātijas veicināšanas 
birojs varētu sniegt palīdzību spēju 
veicināšanā ASEAN Parlamentārajai 
asamblejai (AIPA); uzsver, ka Āzijas un 
Eiropas Parlamentārā partnerība (ASEP) 
un Āzijas un Eiropas Tautu forums 
(AEPF) saistībā ar ASEM augstākā 
līmeņa sanāksmēm ir vēl vairāk 
jānostiprina;

6. uzskata, ka oficiālas Eiropas un ASEAN 
Parlamentārās asamblejas izveide veicinātu 
parlamentāriešu apmaiņu; ierosina arī, lai 
tiek izveidoti sakari starp Parlamenta 
Cilvēktiesību apakškomiteju un ASEAN 
Starpvaldību komisiju cilvēktiesību 
jautājumos (AIHRC); uzskata, ka 
Parlamentārās demokrātijas veicināšanas 
birojs varētu sniegt palīdzību spēju 
veicināšanā ASEAN Parlamentārajai 
asamblejai (AIPA);

Or. de



PE516.611v01-00 24/52 AM\943302LV.doc

LV

Grozījums Nr. 47
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a uzsver, ka jānodrošina pastāvošo ES 
un ASEAN dialoga forumu — Eiropas un 
Āzijas sanāksmes (ASEM) un Āzijas un 
Eiropas Parlamentārās partnerības 
(ASEP) — pilnveide un turpmāka 
attīstība valstu un parlamentu līmenī; 
vienlaikus aicina Komisiju un dalībvalstis 
nodrošināt organizatoriskos un 
finansiālos priekšnoteikumus 
institucionalizēta sociālā dialoga 
veidošanai starp Āzijas un Eiropas Tautu 
forumu (AEPF) un attiecīgajām 
pilsoniskās sabiedrības struktūrām ES;

Or. de

Grozījums Nr. 48
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. uzskata, ka ES ir jāatbalsta ASEAN, lai 
tā varētu nodrošināt sev vietu, neraugoties 
uz Ķīnas, Japānas un Amerikas Savienoto 
Valstu atšķirīgajām ekonomiskajām un 
drošības interesēm; uzskata, ka ES varētu 
būt aktīva ASEAN partnere, meklējot 
svarīgu drošības un ģeopolitisko problēmu 
risinājumus, lai nodrošinātu mieru un 
reģionālo stabilitāti;

7. uzskata, ka ES ir jāatbalsta ASEAN, lai 
tā varētu nodrošināt sev vietu, neraugoties 
uz Ķīnas, Japānas un Amerikas Savienoto 
Valstu atšķirīgajām ekonomiskajām un 
drošības interesēm; vēlas panākt, lai ES 
kļūtu par aktīvu ASEAN politisko 
partneri, meklējot nemilitārus 
risinājumus svarīgu drošības un 
ģeopolitisko problēmu risināšanai, lai 
nodrošinātu mieru un reģionālo stabilitāti;
šajā saistībā uzsver ES gatavību darboties 
kā starpniekam;



AM\943302LV.doc 25/52 PE516.611v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 49
Susy De Martini, Charles Tannock, Adam Bielan, David Campbell Bannerman

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. uzskata, ka ES ir jāatbalsta ASEAN, lai 
tā varētu nodrošināt sev vietu, neraugoties 
uz Ķīnas, Japānas un Amerikas Savienoto 
Valstu atšķirīgajām ekonomiskajām un 
drošības interesēm; uzskata, ka ES varētu 
būt aktīva ASEAN partnere, meklējot 
svarīgu drošības un ģeopolitisko problēmu 
risinājumus, lai nodrošinātu mieru un 
reģionālo stabilitāti;

7. uzskata, ka ES ir jāatbalsta ASEAN, lai 
tā varētu nodrošināt sev vietu, neraugoties 
uz Ķīnas, Japānas un Amerikas Savienoto 
Valstu atšķirīgajām ekonomiskajām un 
drošības interesēm; uzskata, ka ES varētu 
būt aktīva ASEAN partnere, meklējot 
svarīgu drošības un ģeopolitisko problēmu 
risinājumus, daloties ar ES pieredzi 
konfliktu novēršanā un risināšanā un ar 
robežām un teritoriju saistītu strīdu 
izšķiršanā, lai nodrošinātu mieru un 
reģionālo stabilitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 50
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. uzskata, ka ES ir jāatbalsta ASEAN, lai 
tā varētu nodrošināt sev vietu, neraugoties 
uz Ķīnas, Japānas un Amerikas Savienoto 
Valstu atšķirīgajām ekonomiskajām un 
drošības interesēm; uzskata, ka ES varētu 
būt aktīva ASEAN partnere, meklējot 
svarīgu drošības un ģeopolitisko problēmu 
risinājumus, lai nodrošinātu mieru un 
reģionālo stabilitāti;

7. uzskata, ka ES ir jāatbalsta ASEAN, lai 
tā varētu nodrošināt sev vietu, neraugoties 
uz Ķīnas, Japānas un Amerikas Savienoto 
Valstu atšķirīgajām ekonomiskajām un 
drošības interesēm; uzskata, ka ES jābūt
aktīvai ASEAN partnerei, meklējot 
svarīgu drošības un ģeopolitisko problēmu 
risinājumus, lai nodrošinātu mieru un 
reģionālo stabilitāti;

Or. es



PE516.611v01-00 26/52 AM\943302LV.doc

LV

Grozījums Nr. 51
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a pauž bažas par nesenajiem 
notikumiem Dienvidķīnas jūrā un 
uzskata, ka ASEAN ir vissvarīgākā 
platforma, lai atrisinātu konfliktu mierīgā 
ceļā un lai rastu savstarpēji izdevīgu 
risinājumu attiecībā uz strīdu par jūras 
robežu šajā reģionā, jo ES var palīdzēt 
atrisināt konfliktu starp Ķīnu un ASEAN 
dalībvalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 52
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a mudina Savienību veicināt reģionālās 
ģeopolitiskās spriedzes mazināšanu, 
veidojot ciešas attiecības ar ASEAN, kas 
uzskatāms par konfliktu risināšanas 
mehānismu stiprināšanu;

Or. es

Grozījums Nr. 53
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts



AM\943302LV.doc 27/52 PE516.611v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. uzsver, ka ES jāpastiprina politiski 
dialogi un cieši jāsadarbojas ar ASEAN, 
apkarojot starptautisko noziedzību, 
piemēram, noziedzīgi iegūtu līdzekļu 
legalizēšanu un cilvēku un narkotiku 
tirdzniecību, cīnoties pret terorismu, 
pieprasot ieroču neizplatīšanu un 
atbruņošanos, pret pirātismu un par 
kiberdrošību, vienlaikus aizsargājot vārda 
brīvību un brīvu informācijas plūsmu;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 54
Susy De Martini, Charles Tannock, Adam Bielan, David Campbell Bannerman

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. uzsver, ka ES jāpastiprina politiski 
dialogi un cieši jāsadarbojas ar ASEAN, 
apkarojot starptautisko noziedzību, 
piemēram, noziedzīgi iegūtu līdzekļu 
legalizēšanu un cilvēku un narkotiku 
tirdzniecību, cīnoties pret terorismu, 
pieprasot ieroču neizplatīšanu un 
atbruņošanos, pret pirātismu un par 
kiberdrošību, vienlaikus aizsargājot vārda 
brīvību un brīvu informācijas plūsmu;

8. uzsver, ka ES jāpastiprina politiski 
dialogi un cieši jāsadarbojas ar ASEAN, 
cīnoties pret terorismu, pieprasot ieroču 
neizplatīšanu un atbruņošanos, cīnoties 
pret pirātismu un par kiberdrošību, kā arī 
apkarojot korupciju un starptautisko 
noziedzību, piemēram, noziedzīgi iegūtu 
līdzekļu legalizēšanu un cilvēku un 
narkotiku tirdzniecību, vienlaikus 
aizsargājot vārda brīvību un brīvu 
informācijas plūsmu;

Or. en

Grozījums Nr. 55
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. uzsver, ka ES jāpastiprina politiski 8. uzsver, ka ES jāpastiprina politiski 



PE516.611v01-00 28/52 AM\943302LV.doc

LV

dialogi un cieši jāsadarbojas ar ASEAN, 
apkarojot starptautisko noziedzību, 
piemēram, noziedzīgi iegūtu līdzekļu 
legalizēšanu un cilvēku un narkotiku 
tirdzniecību, cīnoties pret terorismu, 
pieprasot ieroču neizplatīšanu un 
atbruņošanos, pret pirātismu un par 
kiberdrošību, vienlaikus aizsargājot vārda 
brīvību un brīvu informācijas plūsmu;

dialogi un cieši jāsadarbojas ar ASEAN
cilvēktiesību un pamattiesību, tiesiskuma 
un sociālo un nodarbinātības standartu 
jomā, kā arī, apkarojot starptautisko 
noziedzību, piemēram, noziedzīgi iegūtu 
līdzekļu legalizēšanu un cilvēku un 
narkotiku tirdzniecību, cīnoties pret 
terorismu, pieprasot ieroču neizplatīšanu 
un atbruņošanos, pret pirātismu un par 
kiberdrošību, vienlaikus aizsargājot vārda 
brīvību un brīvu informācijas plūsmu;

Or. en

Grozījums Nr. 56
Marielle de Sarnez

Rezolūcijas priekšlikums
 8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. uzsver, ka ES jāpastiprina politiski 
dialogi un cieši jāsadarbojas ar ASEAN, 
apkarojot starptautisko noziedzību, 
piemēram, noziedzīgi iegūtu līdzekļu 
legalizēšanu un cilvēku un narkotiku 
tirdzniecību, cīnoties pret terorismu, 
pieprasot ieroču neizplatīšanu un 
atbruņošanos, pret pirātismu un par 
kiberdrošību, vienlaikus aizsargājot vārda 
brīvību un brīvu informācijas plūsmu;

8. uzsver, ka ES jāpastiprina politiski 
dialogi un cieši jāsadarbojas ar ASEAN, 
apkarojot starptautisko noziedzību, 
piemēram, noziedzīgi iegūtu līdzekļu 
legalizēšanu un cilvēku un narkotiku 
tirdzniecību, cīnoties pret terorismu, 
pieprasot ieroču neizplatīšanu un 
atbruņošanos, pret pirātismu, padarot 
drošus Āzijas lielos jūras tirdzniecības 
ceļus, un par kiberdrošību, vienlaikus 
aizsargājot vārda brīvību un brīvu 
informācijas plūsmu;

Or. fr

Grozījums Nr. 57
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)



AM\943302LV.doc 29/52 PE516.611v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a atzinīgi vērtē attiecīgās tā nolīguma 
nodaļas, kas parakstīts ar ASEAN 
dalībvalstīm par starptautisko un 
pārrobežu noziedzīgu darbību 
apkarošanu, bet norāda, ka ir 
nepieciešama ciešāka sadarbība, jo īpaši 
attiecībā uz kibernoziegumu un 
uzbrukumu avotiem, lai identificētu un 
sodītu vainīgos;

Or. en

Grozījums Nr. 58
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
8.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.b norāda uz ASEAN dalībvalstu 
centieniem pirātisma apkarošanas jomā 
un atzinīgi vērtē līdz šim iesniegtos 
pozitīvos ziņojumus; uzsver, ka jūras ceļi 
šajā reģionā pasaules ekonomikas 
kontekstā ir ļoti svarīgi, sarežģīti un 
neaizsargāti, un uzskata, ka šim 
jautājumam ir vienmēr jābūt ES dienas 
kārtībā šajā reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 59
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. aicina Komisiju un EĀDD turpināt 
sniegt atbalstu ASEAN Sekretariātam un 

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)



PE516.611v01-00 30/52 AM\943302LV.doc

LV

ASEAN iestādēm spēju veidošanā, 
pamatojoties uz ES pieredzi; ierosina, lai 
ASEAN reģionālās integrācijas atbalstam 
tiek turpināta ES programma ARISE;

Or. de

Grozījums Nr. 60
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. mudina atbalstīt reģionu kultūras 
darbinieku savstarpējus apmeklējumus un 
rosina dalībvalstis sekmēt plašākas 
ASEAN reģiona informācijas sniegšanu 
valsts plašsaziņas līdzekļos un izglītības 
sistēmā;

11. mudina paplašināt un pastiprināt 
kultūras sakarus ar ASEAN dalībvalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 61
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. mudina atbalstīt reģionu kultūras 
darbinieku savstarpējus apmeklējumus un 
rosina dalībvalstis sekmēt plašākas 
ASEAN reģiona informācijas sniegšanu 
valsts plašsaziņas līdzekļos un izglītības 
sistēmā;

11. mudina atbalstīt reģionu kultūras 
darbinieku savstarpējus apmeklējumus un 
rosina dalībvalstis sekmēt plašākas 
ASEAN reģiona informācijas sniegšanu 
valsts plašsaziņas līdzekļos un izglītības 
sistēmā, kā arī palielināt to klātbūtni šajā 
reģionā, veidojot kultūras institūtus vai 
citādi;

Or. en



AM\943302LV.doc 31/52 PE516.611v01-00

LV

Grozījums Nr. 62
Susy De Martini, Charles Tannock, Adam Bielan, David Campbell Bannerman

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. mudina atbalstīt reģionu kultūras 
darbinieku savstarpējus apmeklējumus un 
rosina dalībvalstis sekmēt plašākas 
ASEAN reģiona informācijas sniegšanu 
valsts plašsaziņas līdzekļos un izglītības 
sistēmā;

11. mudina atbalstīt reģionu kultūras 
darbinieku savstarpējus apmeklējumus un 
rosina dalībvalstis sekmēt plašākas 
ASEAN reģiona informācijas sniegšanu 
valsts vai privātos plašsaziņas līdzekļos un 
izglītības sistēmā, lai uzlabotu un sekmētu 
savstarpējās kultūras zināšanas un 
dialogu;

Or. en

Grozījums Nr. 63
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.a uzskata, ka kultūras jomā jāveicina 
kopīga pieeja un rīcība UNESCO;

Or. es

Grozījums Nr. 64
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. ierosina izveidot ASEAN pētniecības 
centrus Eiropas universitātēs un ES 
pētniecības centrus — ASEAN 
universitātēs; uzskata, ka ES jāpaplašina 
universitāšu programmas angļu valodā, lai 

14. uzsver apmaiņas programmu, 
piemēram, Erasmus, svarīgo nozīmi
starpkultūru studentu un pētnieku 
sadarbībā starp ES un ASEAN augstākās 
izglītības iestādēm; ierosina izveidot 



PE516.611v01-00 32/52 AM\943302LV.doc

LV

atvieglotu Āzijas studentiem piekļuvi 
Eiropas universitātēm, un ka ES 
pētniekiem jāpalīdz pievienoties 
pētniecības programmām Āzijā, tostarp 
sadarbojoties ar ASEAN universitāšu tīklu 
(AUN);

ASEAN pētniecības centrus Eiropas 
universitātēs un ES pētniecības centrus —
ASEAN universitātēs; uzskata, ka ES 
jāpaplašina universitāšu programmas angļu 
valodā, lai atvieglotu Āzijas studentiem 
piekļuvi Eiropas universitātēm, un ka ES 
pētniekiem jāpalīdz pievienoties 
pētniecības programmām Āzijā, tostarp 
sadarbojoties ar ASEAN universitāšu tīklu 
(AUN);

Or. en

Grozījums Nr. 65
Susy De Martini, Charles Tannock, Adam Bielan, David Campbell Bannerman

Rezolūcijas priekšlikums
14.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14.a ierosina Komisijai un Padomei arī 
turpmāk atbalstīt un sekmēt ASEAN 
dalībvalstu jauniešu mobilitāti izglītības 
un kultūras jomā ES;

Or. en

Grozījums Nr. 66
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. ierosina izmantot jauno partnerības 
instrumentu, lai padarītu intensīvāku 
regulāru apmaiņu un kopējus mācību 
procesus, piemēram, par daudzkultūru 
sabiedrību, demokrātiskām 21. gadsimta 
valsts struktūrām, valsts labklājības 
sistēmām, tiesību un drošības sistēmām 
u. c.;

15. ierosina izmantot jauno partnerības 
instrumentu, lai padarītu intensīvāku 
regulāru apmaiņu un kopējus mācību 
procesus, piemēram, par daudzkultūru 
sabiedrību, demokrātiskām 21. gadsimta 
valsts struktūrām, valsts labklājības 
sistēmām, tiesību un drošības sistēmām un 
ekonomisko sadarbību;



AM\943302LV.doc 33/52 PE516.611v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 67
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. ierosina izmantot jauno partnerības 
instrumentu, lai padarītu intensīvāku 
regulāru apmaiņu un kopējus mācību 
procesus, piemēram, par daudzkultūru 
sabiedrību, demokrātiskām 21. gadsimta 
valsts struktūrām, valsts labklājības
sistēmām, tiesību un drošības sistēmām 
u. c.;

15. ierosina izmantot jauno partnerības 
instrumentu, lai padarītu intensīvāku 
regulāru apmaiņu un kopējus mācību 
procesus, piemēram, par daudzkultūru 
sabiedrību, demokrātiskām 21. gadsimta 
valsts struktūrām, sievietēm, bērniem un 
minoritāšu tiesībām, valsts labklājības 
sistēmām, tiesību un drošības sistēmām 
u. c.;

Or. en

Grozījums Nr. 68
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. aicina ES uzņemties lielāku 
institucionālo lomu, nevis būt tikai 
vienkāršai Āzijas un Eiropas fonda 
loceklei (ASEF), kuras galvenā funkcija ir 
izveidot sakarus starp abu reģionu 
pilsonisko sabiedrību;

16. uzstāj, ka ir svarīgi uzlabot cilvēku 
savstarpējo saziņu, un norāda uz darbu, 
ko paveica Āzijas un Eiropas fonds
(ASEF), kura galvenā funkcija ir izveidot 
sakarus starp abu reģionu pilsonisko 
sabiedrību; aicina ES uzņemties lielāku 
institucionālo lomu, nevis būt tikai 
vienkāršai loceklei;

Or. en

Grozījums Nr. 69
Adam Bielan



PE516.611v01-00 34/52 AM\943302LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. aicina ES uzņemties lielāku 
institucionālo lomu, nevis būt tikai 
vienkāršai Āzijas un Eiropas fonda loceklei 
(ASEF), kuras galvenā funkcija ir izveidot 
sakarus starp abu reģionu pilsonisko 
sabiedrību;

16. aicina ES uzņemties aktīvāku un 
lielāku institucionālo lomu, nevis būt tikai 
vienkāršai Āzijas un Eiropas fonda loceklei 
(ASEF), kuras galvenā funkcija ir izveidot 
sakarus starp abu reģionu pilsonisko 
sabiedrību;

Or. pl

Grozījums Nr. 70
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. aicina uzsākt ES un Āzijas skolu un
pilsētu mērķsadarbības iniciatīvu, lai 
savienotu Eiropas reģionus, piemēram, 
Austrumeiropu un Dienvideiropu ar 
Āziju, kas līdz šim ir piedzīvojusi 
nedaudzus apmaiņas gadījumus;

17. aicina uzsākt pilsētu mērķsadarbības 
iniciatīvu, lai savienotu Eiropas reģionus ar 
Āziju, kas līdz šim ir piedzīvojusi 
nedaudzus apmaiņas gadījumus;

Or. en

Grozījums Nr. 71
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. aicina uzsākt ES un Āzijas skolu un 
pilsētu mērķsadarbības iniciatīvu, lai 
savienotu Eiropas reģionus, piemēram, 
Austrumeiropu un Dienvideiropu ar 
Āziju, kas līdz šim ir piedzīvojusi 
nedaudzus apmaiņas gadījumus;

17. aicina uzsākt ES un Āzijas skolu un 
pilsētu mērķsadarbības iniciatīvu, lai 
savienotu Eiropas reģionus ar Āziju, kas 
līdz šim ir piedzīvojusi nedaudzus 
apmaiņas gadījumus;



AM\943302LV.doc 35/52 PE516.611v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 72
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
17.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.a izsaka atzinību par ASEAN 
dalībvalstu lēmumu noteikt ASEAN par 
no kodolieročiem brīvo zonu un uzskata, 
ka citām valstīm būtu jārīkojas tāpat;

Or. en

Grozījums Nr. 73
Adam Bielan

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. pauž bažas par nelikumīgu mežizstrādi, 
dedzināšanu un smogu, kurš no tās rodas 
un kura būtiskā nelabvēlīgā ietekme 
izplatās pāri ASEAN robežām; mudina 
censties vairāk aizsargāt vidi, atzinīgi vērtē 
ASEAN Bioloģiskās daudzveidības centra 
darbu un cer, ka ES un ASEAN 
sadarbosies ciešāk klimata pārmaiņu 
mazināšanas un pielāgošanas jautājumā;

18. pauž bažas par „zaļo” politiku, it 
sevišķi: nelikumīgu mežizstrādi, 
dedzināšanu un smogu, kurš no tās rodas 
un kura būtiskā nelabvēlīgā ietekme 
izplatās arī pāri ASEAN robežām; mudina 
censties vairāk aizsargāt vidi, atzinīgi vērtē 
ASEAN Bioloģiskās daudzveidības centra 
darbu un cer, ka ES un ASEAN 
sadarbosies ciešāk klimata pārmaiņu 
mazināšanas un pielāgošanas jautājumā;

Or. pl

Grozījums Nr. 74
Elena Băsescu



PE516.611v01-00 36/52 AM\943302LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. pauž bažas par nelikumīgu mežizstrādi, 
dedzināšanu un smogu, kurš no tās rodas 
un kura būtiskā nelabvēlīgā ietekme 
izplatās pāri ASEAN robežām; mudina 
censties vairāk aizsargāt vidi, atzinīgi vērtē 
ASEAN Bioloģiskās daudzveidības centra 
darbu un cer, ka ES un ASEAN 
sadarbosies ciešāk klimata pārmaiņu 
mazināšanas un pielāgošanas jautājumā;

18. pauž bažas par nelikumīgu mežizstrādi, 
dedzināšanu un smogu, kurš no tās rodas 
un kura būtiskā nelabvēlīgā ietekme 
izplatās pāri ASEAN robežām; mudina 
censties vairāk aizsargāt vidi un bioloģisko 
daudzveidību, atzinīgi vērtē ASEAN 
Bioloģiskās daudzveidības centra darbu un 
cer, ka ES un ASEAN sadarbosies ciešāk 
klimata pārmaiņu mazināšanas un 
pielāgošanas jautājumā;

Or. en

Grozījums Nr. 75
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
18.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.a mudina ASEAN dalībvalstis panākt 
vienošanos, kas sekmētu plašu 
ugunsgrēku, kuri iznīcina apkārtējo vidi, 
novēršanu, cīņu pret tiem un saskaņotu 
rīcību to gadījumā; mudina Indonēziju 
ratificēt 2002. gada nolīgumu par 
ugunsgrēkiem un piesārņojumu reģionā;

Or. es

Grozījums Nr. 76
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. mudina Komisiju izstrādāt stratēģiju svītrots



AM\943302LV.doc 37/52 PE516.611v01-00

LV

attiecībā uz Eiropas uzņēmumiem un 
bankām, kas sadarbojas ar tām ASEAN 
partnervalstīm, kuras iesaistītas zemes 
ekspropriācijā par labu gumijas un palmu 
eļļas ražošanai, un palīdzēt veikt 
pasākumus starptautisko un vietējo 
tiesībaizsardzības spēju palielināšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 77
Susy De Martini, Charles Tannock

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. mudina Komisiju izstrādāt stratēģiju 
attiecībā uz Eiropas uzņēmumiem un 
bankām, kas sadarbojas ar tām ASEAN 
partnervalstīm, kuras iesaistītas zemes 
ekspropriācijā par labu gumijas un palmu 
eļļas ražošanai, un palīdzēt veikt 
pasākumus starptautisko un vietējo 
tiesībaizsardzības spēju palielināšanai;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 78
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. mudina Komisiju izstrādāt stratēģiju 
attiecībā uz Eiropas uzņēmumiem un 
bankām, kas sadarbojas ar tām ASEAN 
partnervalstīm, kuras iesaistītas zemes 
ekspropriācijā par labu gumijas un palmu 
eļļas ražošanai, un palīdzēt veikt 
pasākumus starptautisko un vietējo 

19. mudina Komisiju izstrādāt stratēģiju 
attiecībā uz Eiropas uzņēmumiem un 
bankām, kas sadarbojas ar tām ASEAN 
partnervalstīm, kuras iesaistītas zemes 
ekspropriācijā par labu gumijas un palmu 
eļļas ražošanai, un palīdzēt veikt 
pasākumus starptautisko un vietējo 



PE516.611v01-00 38/52 AM\943302LV.doc

LV

tiesībaizsardzības spēju palielināšanai; tiesībaizsardzības spēju palielināšanai un 
pirmiedzīvotāju kopienu tiesību labākai 
aizsardzībai;

Or. en

Grozījums Nr. 79
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. ierosina, lai ES starpreģionālajā 
sadarbībā ar ASEAN jo īpaši pievēršas 
katastrofu un krīžu pārvarēšanai, 
enerģētiskajai neatkarībai un 
energoapgādes drošībai, resursu 
pārvaldībai, ilgtspējīgai attīstībai, 
tūrismam, urbanizācijai, ieguldījumiem 
lauksaimniecībā, pētniecībai un inovācijai, 
pārtikas nodrošinājumam, jūras dzīvo 
resursu izmantošanai, cīņai pret 
nabadzību un migrācijas jautājumiem;

20. ierosina, lai ES uzlabo starpreģionālo 
sadarbību ar ASEAN ilgtspējīgas 
attīstības jomā saistībā ar pārtikas
drošību, resursu pārvaldību (tostarp jūras 
resursu izmantošanu), ieguldījumiem 
lauksaimniecībā, urbanizāciju, 
savienojamību un transportu, kā arī 
klimata izmaiņām, atjaunojamo enerģiju, 
energoefektivitāti un enerģētikas pāreju, 
tūrismu, pētniecību un inovāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 80
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. ierosina, lai ES starpreģionālajā 
sadarbībā ar ASEAN jo īpaši pievēršas 
katastrofu un krīžu pārvarēšanai, 
enerģētiskajai neatkarībai un 
energoapgādes drošībai, resursu 
pārvaldībai, ilgtspējīgai attīstībai, 
tūrismam, urbanizācijai, ieguldījumiem 
lauksaimniecībā, pētniecībai un inovācijai, 

20. ierosina, lai ES starpreģionālajā 
sadarbībā ar ASEAN jo īpaši pievēršas 
civilajai aizsardzībai, katastrofu un krīžu 
pārvarēšanai, enerģētiskajai neatkarībai un 
energoapgādes drošībai, resursu 
pārvaldībai, ilgtspējīgai attīstībai, 
tūrismam, urbanizācijai, ieguldījumiem 
lauksaimniecībā, pētniecībai un inovācijai, 



AM\943302LV.doc 39/52 PE516.611v01-00

LV

pārtikas nodrošinājumam, jūras dzīvo 
resursu izmantošanai, cīņai pret nabadzību 
un migrācijas jautājumiem;

pārtikas nodrošinājumam, jūras dzīvo 
resursu izmantošanai, cīņai pret nabadzību 
un migrācijas jautājumiem, kā arī 
ilgtspējīgu un visaptverošu sociālā 
nodrošinājuma sistēmu izveidei;

Or. de

Grozījums Nr. 81
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. ierosina, lai ES starpreģionālajā 
sadarbībā ar ASEAN jo īpaši pievēršas 
katastrofu un krīžu pārvarēšanai, 
enerģētiskajai neatkarībai un 
energoapgādes drošībai, resursu 
pārvaldībai, ilgtspējīgai attīstībai, 
tūrismam, urbanizācijai, ieguldījumiem 
lauksaimniecībā, pētniecībai un inovācijai, 
pārtikas nodrošinājumam, jūras dzīvo 
resursu izmantošanai, cīņai pret nabadzību 
un migrācijas jautājumiem;

20. ierosina, lai ES starpreģionālajā 
sadarbībā ar ASEAN jo īpaši pievēršas 
katastrofu un krīžu pārvarēšanai, 
enerģētiskajai neatkarībai un 
energoapgādes drošībai, resursu 
pārvaldībai, ilgtspējīgai attīstībai, 
tūrismam, urbanizācijai, ieguldījumiem 
lauksaimniecībā, pētniecībai un inovācijai, 
pārtikas nodrošinājumam, jūras dzīvo 
resursu izmantošanai, cīņai pret nabadzību, 
etniskajām un reliģiskajām minoritātēm
un migrācijas jautājumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 82
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
20.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.a uzsver, ka ES būtu jāpastiprina 
politiski dialogi un sadarbība attiecībā uz 
vispārsvarīgiem jautājumiem tiesiskuma 
un drošības jomā, vienlaikus aizsargājot 
vārda brīvību un brīvu informācijas 
plūsmu: apkarojot starptautisko
noziedzību, izvairīšanos no nodokļu 



PE516.611v01-00 40/52 AM\943302LV.doc

LV

maksāšanas, noziedzīgi iegūtu līdzekļu 
legalizēšanu un cilvēku un narkotiku 
tirdzniecību un terorismu, pieprasot 
ieroču neizplatīšanu un atbruņošanos un 
cīnoties par drošību jūrā un kiberdrošību;

Or. en

Grozījums Nr. 83
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
20.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.a uzskata, ka Eiropas Savienībai, kura, 
neraugoties uz nopietnajām saistībām 
šajā jomā, galvenokārt tiek uzskatīta par 
humānās palīdzības sniedzēju vai 
palīdzības sniedzēju attīstības jomā, lai 
stiprinātu drošības jomas aktīvas 
dalībnieces lomu, jāsekmē sava darbība 
pārtikas nodrošinājuma, katastrofu 
novēršanas, vides vadības, klimata 
pārmaiņu un terorisma novēršanas jomā;

Or. es

Grozījums Nr. 84
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
20.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.b ierosina atbalstīt reģionālo 
ekonomisko integrāciju jo īpaši brīvas 
preču, pakalpojumu un ieguldījumu 
plūsmas un kvalificētu darbinieku 
mobilitātes jomā, lai uzlabotu sadarbību 
katastrofu un krīžu pārvarēšanas, 
drošības, kā arī nabadzības un ar 



AM\943302LV.doc 41/52 PE516.611v01-00

LV

migrāciju saistītu problēmu apkarošanas 
jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 85
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
20.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.b aicina Savienību ņemt vērā 
nelabvēlīgās sekas, kuras varētu radīt 
ASEAN mazāk attīstīto nozaru nespēja 
konkurēt, sekas, kas varētu izraisīt plašu 
migrāciju vai sociālo sabrukumu ar 
turpmāko miera un stabilitātes 
apdraudējumu reģionā;

Or. es

Grozījums Nr. 86
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
20.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.c atzinīgi vērtē to, ka, apzinoties, ka 
pasaules 2007.–2008. gada pārtikas krīze 
parādīja, ka pārtikas nodrošinājuma 
trūkums apdraud mieru un stabilitāti un 
ir iemesls konfliktiem un iespējamai 
vardarbībai, ASEAN dalībvalstu vadītāji 
21. augstākā līmeņa sanāksmē, kura 
norisinājās Pnompeņā, Kambodžā, 
paziņoja, ka „pārtikas nodrošinājums 
joprojām ir nopietna ASEAN un visas 
pasaules problēma laikā, kad vērojamas 
augstas izejvielu cenas un ekonomiskā 
nenoteiktība”;



PE516.611v01-00 42/52 AM\943302LV.doc

LV

Or. es

Grozījums Nr. 87
Marielle de Sarnez

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. atgādina, ka ir svarīgi atbalstīt arī 
plaukstošo privāto sektoru, izmantojot
dialogu un sadarbību finanšu ieguldījumu, 
ekonomikas un tirdzniecības jautājumos, 
kā arī attiecībā uz pašreizējo pasaules 
finanšu krīzi;

21. atgādina, ka ir svarīgi atbalstīt arī 
plaukstošo privāto sektoru, pastiprinot
dialogu starp Eiropas un Āzijas 
uzņēmumiem un publiskā un privātā 
sektora sadarbību finanšu, ieguldījumu, 
ekonomikas un tirdzniecības jautājumos, 
kā arī attiecībā uz pašreizējo pasaules 
finanšu krīzi; atbalsta arī jebkuru 
iniciatīvu, kuras nolūks ir atvieglot 
Eiropas MVU iziešanu starptautiskā 
līmenī un to piekļuvi Āzijas tirgum pēc 
ASEAN valstu MVU palīdzības biroju IĪT 
jautājumos parauga;

Or. fr

Grozījums Nr. 88
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. atgādina, ka ir svarīgi atbalstīt arī 
plaukstošo privāto sektoru, izmantojot 
dialogu un sadarbību finanšu ieguldījumu, 
ekonomikas un tirdzniecības jautājumos, 
kā arī attiecībā uz pašreizējo pasaules 
finanšu krīzi;

21. atgādina, ka ir svarīgi atbalstīt arī 
plaukstošo privāto sektoru, izmantojot 
dialogu un sadarbību finanšu ieguldījumu, 
ekonomikas un tirdzniecības jautājumos, 
kā arī attiecībā uz pašreizējo pasaules 
finanšu krīzi; mudina ES un ASEAN 
apmainīties ar paraugpraksi šajā jomā;

Or. en



AM\943302LV.doc 43/52 PE516.611v01-00

LV

Grozījums Nr. 89
Susy De Martini, Charles Tannock

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. norāda, ka vairākām ASEAN 
dalībvalstīm tekstilizstrādājumu eksports 
uz ES ir svarīga nozare, un atgādina, ka 
vispārējo preferenču sistēmas (GSP) un 
GSP+ piešķiršana ir saistīta ar konkrētu 
darba pamatstandartu izpildi;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 90
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. norāda, ka vairākām ASEAN 
dalībvalstīm tekstilizstrādājumu eksports 
uz ES ir svarīga nozare, un atgādina, ka 
vispārējo preferenču sistēmas (GSP) un 
GSP+ piešķiršana ir saistīta ar konkrētu 
darba pamatstandartu izpildi;

22. norāda, ka vairākām ASEAN 
dalībvalstīm tekstilizstrādājumu eksports 
uz ES ir svarīga nozare, un atgādina, ka 
vispārējo preferenču sistēmas (GSP) un 
GSP+ piešķiršana ir saistīta ar to pamata 
starptautisko konvenciju īstenošanu, 
kuras ir ļoti svarīgas ilgtspējīgas attīstības 
jomā, tostarp ar konkrētu darba 
pamatstandartu izpildi;

Or. en

Grozījums Nr. 91
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. norāda, ka vairākām ASEAN 22. norāda, ka vairākām ASEAN 



PE516.611v01-00 44/52 AM\943302LV.doc

LV

dalībvalstīm tekstilizstrādājumu eksports 
uz ES ir svarīga nozare, un atgādina, ka 
vispārējo preferenču sistēmas (GSP) un 
GSP+ piešķiršana ir saistīta ar konkrētu 
darba pamatstandartu izpildi;

dalībvalstīm tekstilizstrādājumu eksports 
uz ES ir svarīga nozare, un atgādina, ka 
vispārējo preferenču sistēmas (GSP) un 
GSP+ piešķiršana ir saistīta ar attiecīgo 
konvenciju izpildi;

Or. en

Grozījums Nr. 92
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. norāda, ka vairākām ASEAN 
dalībvalstīm tekstilizstrādājumu eksports 
uz ES ir svarīga nozare, un atgādina, ka 
vispārējo preferenču sistēmas (GSP) un 
GSP+ piešķiršana ir saistīta ar konkrētu 
darba pamatstandartu izpildi;

22. norāda, ka vairākām ASEAN 
dalībvalstīm tekstilizstrādājumu eksports 
uz ES ir svarīga nozare, un atgādina, ka 
vispārējo preferenču sistēmas (GSP) un 
GSP+ piešķiršana ir saistīta ar darba 
pamatstandartu izpildi;

Or. de

Grozījums Nr. 93
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. uzsver, ka ES ir jāpalīdz veidot 
ASEAN Starpvaldību komisijas 
cilvēktiesību jautājumos spējas, kā arī 
jāsniedz tehniska palīdzība ASEAN 
Sieviešu un bērnu komitejai;

23. uzsver, ka ES ir jāpalīdz veidot 
ASEAN Starpvaldību komisijas 
cilvēktiesību jautājumos spējas, kā arī 
jāsniedz tehniska palīdzība ASEAN 
Sieviešu un bērnu komitejai; atbalsta 
ciešāku sadarbību kopēju cilvēktiesību 
jautājumu risināšanā;

Or. en



AM\943302LV.doc 45/52 PE516.611v01-00

LV

Grozījums Nr. 94
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. paredz, ka ASEAN hartas pārskatīšana 
dos iespēju palielināt ASEAN 
Starpvaldību komisijas cilvēktiesību 
jautājumos nozīmi;

24. paredz, ka ASEAN Starpvaldību 
komisijas cilvēktiesību jautājumos darba 
uzdevumu pārskatīšana dos iespēju 
palielināt minētās komisijas nozīmi;
ierosina izveidot arī tādus reģionālus 
mehānismus strīdu izšķiršanai 
cilvēktiesību pārkāpumu gadījumā, kādi 
jau pastāv citos reģionos, piemēram, 
Eiropas Cilvēktiesību tiesa;

Or. en

Grozījums Nr. 95
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. paredz, ka ASEAN hartas pārskatīšana 
dos iespēju palielināt ASEAN Starpvaldību 
komisijas cilvēktiesību jautājumos nozīmi;

24. paredz, ka ASEAN hartas pārskatīšana 
dos iespēju palielināt ASEAN Starpvaldību 
komisijas cilvēktiesību jautājumos nozīmi;
pauž bažas par ASEAN Cilvēktiesību 
deklarācijas pieņemšanu, jo tā ierobežo, 
nevis pastiprina starptautiskos tiesību 
aktus un standartus cilvēktiesību jomā; 
uzsver, ka ASEAN dalībvalstu saistības, 
kas noteiktas starptautiskos tiesību aktos, 
aizstāj jebkurus pretrunā esošos minētās 
deklarācijas noteikumus;

Or. en

Grozījums Nr. 96
Helmut Scholz



PE516.611v01-00 46/52 AM\943302LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. paredz, ka ASEAN hartas pārskatīšana 
dos iespēju palielināt ASEAN Starpvaldību 
komisijas cilvēktiesību jautājumos nozīmi;

24. paredz, ka ASEAN hartas pārskatīšana 
dos iespēju palielināt ASEAN Starpvaldību 
komisijas cilvēktiesību jautājumos nozīmi, 
kā arī veikt turpmākus pasākumus virzībā 
uz nostāju, ka pieeja sociālā 
nodrošinājuma pakalpojumiem ir cilvēka 
pamattiesības un cilvēka cienīgas dzīves 
priekšnoteikums;

Or. de

Grozījums Nr. 97
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
24.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24.a aicina ASEAN, ņemot vērā, ka 
cilvēktiesību deklarācija tai nav saistoša, 
turpināt izstrādāt normas un regulējumu 
ar precīzu juridisko terminoloģiju, kas 
sekmētu tā ieviešanu;

Or. es

Grozījums Nr. 98
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. atzinīgi vērtē miera procesu un 
demokrātiskās reformas Birmā/Mjanmā; 
tomēr pauž nopietnas bažas par 
noziegumiem pret cilvēci, kas izdarīti pret 
rohingu tautu; pauž arī bažas par zemju 
sagrābšanu, nesodāmību un korupciju un 
aicina visas ASEAN dalībvalstis ratificēt 
Starptautiskās Krimināltiesas (ICC) 

25. atzinīgi vērtē miera procesu un 
demokrātiskās reformas Birmā/Mjanmā, 
kas nodrošina vēsturisku iespēju būtiski 
uzlabot ES un ASEAN attiecības; tomēr 
pauž nopietnas bažas par situāciju saistībā 
ar etniskajām minoritātēm; jo īpaši 
saistībā ar rohingu tautu mudina Birmas 
valdību un attiecīgās ASEAN 



AM\943302LV.doc 47/52 PE516.611v01-00

LV

statūtus; kaimiņvalstis pielikt visas pūles, lai 
uzlabotu šo cilvēku dzīves apstākļus un 
pilsoņu tiesības;

Or. en

Grozījums Nr. 99
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. atzinīgi vērtē miera procesu un 
demokrātiskās reformas Birmā/Mjanmā; 
tomēr pauž nopietnas bažas par 
noziegumiem pret cilvēci, kas izdarīti pret 
rohingu tautu; pauž arī bažas par zemju 
sagrābšanu, nesodāmību un korupciju un 
aicina visas ASEAN dalībvalstis ratificēt 
Starptautiskās Krimināltiesas (ICC) 
statūtus;

25. aicina visas ASEAN dalībvalstis 
ratificēt Starptautiskās Krimināltiesas 
(ICC) statūtus;

Or. en

Grozījums Nr. 100
Adam Bielan

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. atzinīgi vērtē miera procesu un 
demokrātiskās reformas Birmā/Mjanmā; 
tomēr pauž nopietnas bažas par 
noziegumiem pret cilvēci, kas izdarīti pret 
rohingu tautu; pauž arī bažas par zemju 
sagrābšanu, nesodāmību un korupciju un 
aicina visas ASEAN dalībvalstis ratificēt 
Starptautiskās Krimināltiesas (ICC) 
statūtus;

25. atzinīgi vērtē miera procesu un 
demokrātiskās reformas Birmā/Mjanmā; 
tomēr pauž nopietnas bažas par represijām 
un noziegumiem, kas izdarīti pret rohingu 
un ķīniešu tautu; pauž arī bažas par zemju, 
mājlopu un nekustamā īpašuma
sagrābšanu, piespiedu rekrutēšanu armijā, 
nesodāmību un korupciju un aicina visas 
ASEAN dalībvalstis ratificēt Starptautiskās 
Krimināltiesas (ICC) statūtus;



PE516.611v01-00 48/52 AM\943302LV.doc

LV

Or. pl

Grozījums Nr. 101
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.a aicina ASEAN dalībvalstu vadītājus 
atbalstīt Eiropas Savienības mērķi 
piedalīties nākamajās Austrumāzijas 
augstākā līmeņa sanāksmēs pēc Eiropas 
Savienības pievienošanās Līgumam par 
draudzību un sadarbību Dienvidaustrumu 
Āzijā;

Or. en

Grozījums Nr. 102
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.a atzinīgi vērtē Indonēzijas un Filipīnu 
aktīvu līdzdalību atvērtā pārvaldības
partnerībā (OPG) un apņemšanos sekmēt 
atvērtāku pārvaldību un sabiedrības 
integritāti; ierosina pārējām ASEAN 
dalībvalstīm pievienoties OPG un 
izstrādāt atsevišķu rīcības plānu, cieši un 
būtiski sadarbojoties ar pilsonisko 
sabiedrību un vietējām organizācijām;

Or. en

Grozījums Nr. 103
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā



AM\943302LV.doc 49/52 PE516.611v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.a atzinīgi vērtē to, ka Kambodža un 
Filipīnas ratificēja Starptautiskās 
Krimināltiesas (ICC) statūtus, un aicina 
visas ASEAN dalībvalstis rīkoties tāpat; 
aicina arī visas ASEAN dalībvalstis sekot 
tendencēm citās pasaules valstīs un 
aizliegt nāvessodu; mudina arī ASEAN 
dalībvalstis ratificēt un īstenot ANO 
Pretkorupcijas konvenciju;

Or. en

Grozījums Nr. 104
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.a aicina Padomi un ASEAN, lai tās 
paziņo Mjanmas/Birmas varas iestādēm, 
ka atbilstoši pienākumam aizsargāt ir 
būtiski, ka valstis aizsargā savus 
iedzīvotājus pret noziegumiem pret cilvēci, 
etnisko tīrīšanu, genocīdu un kara 
noziegumiem un ka, ja valsts nepilda savu 
pienākumu aizsargāt, starptautiskā 
sabiedrība, kuru pilnvaro Apvienoto 
Nāciju Organizācijas Drošības padome, 
var iejaukties;

Or. es

Grozījums Nr. 105
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
25.b punkts (jauns)



PE516.611v01-00 50/52 AM\943302LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.b tomēr pauž bažas, ka daudzās 
ASEAN dalībvalstīs gadījumi, kas saistīti 
ar zemes sagrābšanu un ar valdošo eliti 
un korupciju saistīto cilvēku nesodāmību, 
apdraud būtisku ekonomikas un sociālo 
izaugsmi ASEAN reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 106
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. ar nepacietību gaida ciešāku 
sadarbību kopēju cilvēktiesību jautājumu 
risināšanā, piemēram, attieksmē pret 
migrantiem;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 107
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. ar nepacietību gaida ciešāku sadarbību 
kopēju cilvēktiesību jautājumu 
risināšanā, piemēram, attieksmē pret 
migrantiem;

26. ar nepacietību gaida ciešāku sadarbību 
un savstarpēju tuvināšanos cilvēktiesību 
jomā un uzskata, ka abos reģionos ir 
nepieciešami uzlabojumi, piemēram, 
saistībā ar attieksmi pret migrantiem;

Or. en



AM\943302LV.doc 51/52 PE516.611v01-00

LV

Grozījums Nr. 108
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. ar nepacietību gaida ciešāku sadarbību 
kopēju cilvēktiesību jautājumu risināšanā, 
piemēram, attieksmē pret migrantiem;

26. ar nepacietību gaida ciešāku sadarbību 
kopēju cilvēktiesību jautājumu risināšanā, 
piemēram, par vārda un plašsaziņas 
līdzekļu brīvību, pulcēšanās un 
biedrošanās brīvību, tostarp 
arodbiedrībās, un par attieksmi pret 
migrantiem;

Or. en

Grozījums Nr. 109
Susy De Martini, Charles Tannock, Adam Bielan

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. ar nepacietību gaida ciešāku sadarbību 
kopēju cilvēktiesību jautājumu risināšanā, 
piemēram, attieksmē pret migrantiem;

26. ar nepacietību gaida ciešāku sadarbību 
kopēju cilvēktiesību jautājumu risināšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 110
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. ar nepacietību gaida ciešāku sadarbību 
kopēju cilvēktiesību jautājumu risināšanā, 
piemēram, attieksmē pret migrantiem;

26. ar nepacietību gaida ciešāku sadarbību 
kopēju cilvēktiesību jautājumu risināšanā, 
piemēram, attieksmē pret migrantiem un 
minoritātēm;



PE516.611v01-00 52/52 AM\943302LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 111
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
26.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.a aicina ASEAN saistībā ar infekcijas 
slimību plašo atkārtoto parādīšanos 
stimulēt un no jauna aktivizēt dažādus 
reģionā esošos centrus, organizācijas un 
pastāvošās programmas šajā jomā, jo 
īpaši ASEAN Plus Three Emerging 
Infections Diseases Programme, ASEAN 
Plus Three Field Epidemiology Training 
Network un ASEAN Highly Pathogenic 
Avian Influenza Taskforce;

Or. es

Grozījums Nr. 112
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo 
rezolūciju EĀDD, Padomei un Komisijai.

27. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo 
rezolūciju EĀDD, Padomei un Komisijai, 
un ASEAN sekretariātam Džakartā.

Or. en


